ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND - TD                        Bình Định, ngày          tháng       năm 2019

V/v phối hợp tiếp công

dân phục vụ kỳ họp thứ 8,

Quốc hội khóa XIV

                                                      Kính gửi:

                                                              - Các Sở, ban, ngành của tỉnh;

                                                              - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 369/KH-BDN ngày 14/10/2019 của Ban Dân

nguyện - Ủy ban Thường vụ Quốc hội về phối hợp tiếp công dân phục vụ kỳ họp

thứ 8, Quốc hội khóa XIV; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố: Nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo; kiểm tra, rà soát các vụ việc

khiếu nại, tố cáo của công dân xảy ra trên địa bàn; tổ chức tiếp công dân và đối

thoại để giải quyết kịp thời các vụ việc khiếu nại, tố cáo ngay từ khi phát sinh ở

cấp cơ sở, nhất là các vụ việc khiếu kiện đông người, phức tạp, kéo dài không để

công dân bức xúc bị thế lực phản động lợi dụng kích động, xúi giục làm phát

sinh điểm nóng, khiếu kiện đông người tại nhà riêng của các đồng chí Lãnh đạo

Đảng, Nhà nước và Trụ sở các cơ quan Trung ương và địa phương, nhằm bảo

đảm an ninh, trật tự phục vụ kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XIV.

2. Thanh tra tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Ban Tiếp công dân

tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố nắm chắc tình hình khiếu nại, tố cáo

của công dân xảy ra trên địa bàn, chủ động đề xuất UBND tỉnh báo cáo Ban Dân

nguyện, Thanh tra Chính phủ, Văn phòng Chính phủ, Bộ Công an và các Bộ,

ngành có liên quan để trao đổi thông tin và kịp thời xử lý những trường hợp

công dân khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, vượt cấp lên các cơ quan ở

Trung ương.

3. Công an tỉnh chỉ đạo theo dõi, nắm bắt tình hình các phần tử quá khích,

lợi dụng quyền khiếu nại, tố cáo lôi kéo, liên kết, kích động công dân tụ tập

khiếu kiện đông người trái pháp luật; chủ động phối hợp với Công an thành phố

Hà Nội kiểm tra, nắm chắc tình hình công dân Bình Định đang ở thành phố Hà

Nội (nếu có), báo cáo đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo xử lý theo quy định.

4. Đề nghị Tổ Công tác thành lập theo Quyết định số 560/QĐ-UBND

ngày 25/02/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh tiếp tục kiểm tra, rà soát các vụ việc

phức tạp, kép dài; trên cơ sở đó, lập danh sách báo cáo Ban Dân nguyện - Ủy

ban Thường vụ Quốc hội để phối hợp khi có yêu cầu.

 2

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, ban, ngành và Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Dân nguyện - Ủy ban Thường vụ Quốc hội (b/c);

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Thanh tra Chính phủ (b/c);

- Trụ sở Tiếp công dân Trung ương (b/c);

- TT. Tỉnh ủy (b/c);

- Đoàn ĐBQH tỉnh (b/c);

- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;

- CVP, PVP. UBND tỉnh;

- Ban TCD tỉnh;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

   Hồ Quốc Dũng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T14:15:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Minh Cảnh<canhvm@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-24T14:22:27+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2019-10-24T14:35:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Ngọc Thái<phamngocthai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-10-24T15:11:09+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:47:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:48:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:48:01+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2019-10-24T15:48:02+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!